
DAROVACÍ SMLOUVA 
NA VĚCNÝ DAR EVIDENČNÍ ČÍSLO 01/2022

Název dárce: Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 12198
Sídlo: Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc
Zastoupené: Ing. Alešem Jurečkou, předsedou představenstva
Předávající osoba: PaedDr. Jiří Polášek, ředitel CUOK
IČ:75154803
(dále jen dárce)

a

Název obdarovaného: Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79

se sídlem Rooseveltova 472/79, 779 00 Olomouc, Nové Sady 
IČ:13643606
Zastoupena: ředitelem školy Ing. Alešem Jurečkou 
Přebírající osoba: Ilona Hubená 
Zřizovatel organizace: Olomoucký kraj 
(dále jen „škola")
(Společné také smluvní strany)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu podle § 2055 a následujících zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

čl. I.
Předmět smlouvy

1.1 Smluvní strany si touto smlouvou o darování ujednávají práva a povinnosti smluvních stran pro darování 
souboru movitých věcí pořízených dárcem v projektu „Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší 
uplatnitelnost na trhu práce", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375.

1.2 Dárce se touto smlouvou zavazuje darovat - bezplatně převést do vlastnictví zřizovatele obdarovaného, 
tj. Olomouckého kraje a do hospodaření obdarovaného, tj. Střední školy Polytechnické, Olomouc, 
Rooseveltova 79 - majetek dle přiloženého Předávacího protokolu č. 1 se seznamem jednotlivých 
položek, který obdarovaný měl dosud v užívání/výpůjčce a obdarovaný tuto nabídku přijímá s tím, že 
k nabytí daru obdarovaným dojde ke dni 10. 6. 2022. Předávací protokol tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.

1.3 Hodnota daru činí celkem 603 887,18 Kč; slovy šestsettřitisícosmsetosmdesátsedmkorunosmnáct haléřů 
českých.

1

DAROVACÍ SMLOUVA NA VĚCNÝ DAR EVIDENČNÍ ČÍSLO 01/2022



1.4 Dárce prohlašuje, že v okamžiku předání je majetek v Předávacím protokolu (dále jen dar) v jeho 
vlastnictví a je oprávněn k poskytnutí tohoto daru po ukončeni projektu „Rovný přístup ke vzdělávání 
s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/000837S, a to na 
základě uzavřené Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi příjemcem Olomouckým krajem 
a partnerem Centrem uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje č. 2017/03613/OSR/DSM ze 
dne 9.11. 2019, s dodatkem č. 2 ke Smlouvě, Článek VI Další práva a povinnosti smluvních stran v bodu 
4, a v bodu 5. o souhlasu s poskytnutím daru dárcem obdarovanému, který měl majetek dosud 
v užívání/výpůjčce.

1.5 Dárce prohlašuje, že dar byl financovaný z finanční podpory v rámci realizace projektu „Rovný přístup ke 
vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375, 
a hodnota daru je uvedena v pořizovací ceně. V okamžiku předání daru k užíváni nebyl dar předmětem 
žádného práva třetí osoby, předmětem práva zástavního, předmětem nájmu či práva zadržovacího 
a jiného omezení, které by mohlo jeho vlastnické právo k daru nějak omezit.

čl. II
Závazky obdarovaného

2.1 Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a zavazuje se poskytnutý dar použít pouze k účelu uvedenému 
v této smlouvě, dar nepřevést na jinou osobu, neprodat.

2.2 Obdarovaný se zavazuje dar užívat nadále pouze v souladu s cíli projektu „Rovný přístup ke vzdělávání 
s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 ke zvýšení 
kvality vzdělávání a odborné přípravy. Obdarovaný prohlašuje a činí nesporným, že byl předem seznámen 
s cíli uvedeného projektu.

2.3 Obdarovaný se zavazuje k povinnosti užívat movitý dar s péčí řádného hospodáře s označením 
inventárního čísla tak, aby byl snadno identifikovatelný, prezentovat na veřejnosti, že dar byl pořízen 
z prostředků EU a Olomouckého kraje.

2.4 Obdarovaný se zavazuje, že dar dle předávacího protokolu a veškerou dokumentaci spojenou s předaným 
darem po nabytí účinnosti této smlouvy zavede do účetnictví a uchová pro potřeby doložení kontroly od 
Evropské komise, Evropského účetního dvora a dalších orgánů s právem náhledu/kontroly až do roku 
2033.

čl. III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Dnem účinnosti této smlouvy je datum 10. 6. 2022, kterým se stává dar majetkem ve vlastnictví 
zřizovatele obdarovaného, tj. Olomouckého kraje a je svěřen do hospodaření obdarovaného, tj. Střední 
školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79.

3.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve znění 
pozdějších předpisů a obdarovaný zveřejní její text v registru smluv.

2

DAROVACÍ SMLOUVA NA VŽCNÝ DAR EVIDENČNÍ ČÍSLO 01/2022



3.3 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

3.4 V případě porušení byť jen jedné povinnosti obdarovaného uvedené v ČI. II. této smlouvy je obdarovaný 
povinen vrátit poskytnutý dar v plném rozsahu dle Předávacího protokolu dárci, a to do 30 dní na základě 
výzvy dárce.

V případě porušení této povinnosti obdarovaného - vrátit poskytnutý dar v plném rozsahu dle 
Předávacího protokolu dárci do 30 dní na základě výzvy dárce, je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty výši 1.000,- Kč za každý byť jen započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností 5 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo dárce na náhradu majetkové újmy (škody) v plném 
rozsahu, kdy tímto smluvní strany vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.

3.5 Tato smlouva je uzavřena ve dvou originálních vyhotoveních, jedno vyhotovení pro obdarovaného, jedno 
vyhotovení pro dárce ze smluvních stran.

3.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy

Příloha: Předávací protokol č. 1 k Darovací smlouvě na věcný dar č.1/2022

V Olomouci dne 10. 6. 2022

f
Ing. Aleš Jurečka 

předseda představenstva CUOK
Ing. Aleš JuTfltkaiWcl

ředitel obdarované školy

3

DAROVACÍ SMLOUVA NA VĚCNÝ DAR EVIDENČNÍ ČÍSLO 01/20ZZ



Příloha č.l k Darovací smlouvá t. 1/2021
Předávací protokol majetku t projektu IKAP pro darováni na SÍP Olomouc, Rooseveltova 79

číslo inventáře u

dárce
Název Jedn. cena Počet ks. Celkem

1BDM00002 DellVostro 3568/3RNBD, Keybord , Myš, Nabíječka 27 527,50 Kč \ J 27 527,50 Kč]
18DM00003 DellVostro 3S68/3RNBD, Keybord, My! 27 527,5S Kč i n 27 527,SO Kč
18DM00004 DellVostro 3568/3RNBO, Keybord , Myš, Nabíječka 27 527,50 Kč i 27 527,50 Kč

18DM00005 DellVostro 3568/3RNBO, Keybord , Myj, Nabíječka 27 527,50 Kč i 27 527,50 Kč j

18DM00006 Monitor DELL E2318HN-23"FHDIPS 3 932,50 Kč i 3 932.50 Kčj
18DM00007 Monitor DELL E2318HN-23“FHDIPS 3 932,50 Kč r 3 932,50 Kč j
18DM00009 Monitor DELL E2318HN-23"FHDIPS 3 932,50 Kč i 3 932.SO Kč'

18DM00010 Monitor DELL E2318HN-23"FHDIPS 3 932,50 Kč i 3 932,SO Kč
18DM00011 Tiskárna Canon ÍRC1225ÍF 27 007,30 Kč i 27 007,20 Kčj

180M00012 TP-Unk TL-WR840N wifi modem 568,70 Kč " i 568,70 Kč!

18DM00014 Lednice Zanussi ZRT 23102 5 424,00 Kč i 5 424,00 Kč
18DM00015 Mikrovlnná trouba Gallet 1 478,00 Kč i 1 478,00 Kč
18DM00016 Kávovar De'Longhi Ecam 45.760.W 18 990,00 Kč i 18 990,00 Kč
1 KAP/0280 Židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/0281 Židle kancelářská - čaloun., kolečka, výi. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/0282 Židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/0283 židle kancelářská • čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/0284 Židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/028S Židle kancelářská - čaloun , kolečka, výš. stav 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
l KAP/0286 Židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,S1 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/0287 židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/0288 Židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51Kč
IKAP/0289 židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/0290 Židle kancelářská - čaloun., kolečka, výš. stav. 3 425,51 Kč i 3 425,51 Kč
IKAP/03S3 Stůl kancelářský 76x160*80 cm 8 393,77 Kč i 8 393,77 Kč
IKAP/0354 Stůl kancelářský 76x160x80 cm 8 393,77 Kč i 8 393,77 Kč
IKAP/0355 Stůl kancelářský 76x160x80 cm 8 393,77 Kč i 8 393,77 Kč
1 KAP/0356 Stůl kancelářský 76x160x80 cm 8 393,77 Kč i 8 393,77 Kč
1KAP/0357 Stůl kancelářský 76x160x80 cm 8 393,77 Kč i 8 393,77 Kč
1 KAP/0376 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
IKAP/0377 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
1 KAP/0378 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
1 KAP/0379 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
IKAP/0380 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
IKAP/0381 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
1 KAP/0382 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
IKAP/0383 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
IKAP/0384 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
IKAP/0385 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 0 34,94 Kč i 7 034,94 Kč
1 KAP/0386 Skříň na dokumenty 160x90x43 cm 7 034,94 Kč i 7 034,94 Kč
IKAP/0389 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0390 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0391 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0392 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0393 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0394 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0395 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0396 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0397 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0398 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
1 KAP/0399 Kontejner 5 989,50 Kč i 5 989,50 Kč
IKAP/0662 Multifunkční tiskárna laserová Ecosys M6235cidn 17 908,00 Kč i 17 908,00 Kč
IKAP/1002 Projektor EPSON EB-990U 24 079,00 Kč i 24 079,00 Kč
IKAP/1009 Plátno AVTEK Busslnes 240 (16:10) Matt white 7 381,00 Kč i 7 381,00 Kč
IKAP/1013 Digitální kamera Sony HDR-CX625 22 506,00 Kč i 22 506,00 Kč
IKAP/1014 Digitální kamera Sony HDR-CX625 22 506,00 Kč i 22 506,00 Kč
IKAP/1015 Digitální kamera Sony HDR-CX625 22 506,00 Kč i 22 506,00 Kč
IKAP/1016 Digitální kamera Sony HDR-CX625 22 506,00 Kč i 22 506,00 KČ

1



Příloha i.l k Darovací smlouvé č. 1/2022
Předávací protokol majetku t projektu IKAP pro darováni na ŠÍP Olomouc, Rooseveltova 79

IKAP/1017 Digitální kamera Sony HDR-CX62S 22 506,00 Kč 1 22 506,00 Kč
IKAP/0007 Logitech wireless prezenter R 400-laser ukazovátko 879,68 Kč 1 879,68 Kč
em/IKAP/DDHM/00027 lyžařské boty Nordica Cruise, vel. 285 1 4 632,00 Kč
em/IKAP/DDHM/00028 lyžařské boty Nordica Cruise, vel. 285 1 4 632,00 Kč
em/IKAP/DDHM/00029 lyžařské boty Nordica Cruise, vel. 285 1 4 632,00 Kč
em/IKAP/DDHM/00030 lyžařské boty Nordica Cruise, vel. 285 1 4 632,00 Kč'

em/IKAP/DDHM/00032 lyže IRIDIUM vel 150 cm s vázáním Tyrolla 1 4 226.9S Kč
em/IKAP/DOH M/00033 lyže IRIDIUM vel. 150 cm s vázáním Tyrolia 1 4 226,95 Kč'

em/IKAP/DOHM/00034 lyže IRIDIUM vel 159 cm s vázáním Tyrolia 1 4 226,95 Kč
em/IKAP/DOHM/00035 Lyže IRIDIUM vel 168 cm s vázáním Tyrolia 1 4 226,96 Kč

Varná konvice Concept RK 3135 1 395,49 Kč
Kabel prodluzovaci EMOS Sm - bílý, vypínač 1 199,00 Kč'

Myš MG CTECH WIM - 02 1 129,00 Kč
180EH00008 Skartovačka Hama 1 1 787,00 Kč

Optická myš bezdrátová - Logitech Wireless Mouse M170 Grey 1 279,00 Kč
USP Acar58 3mkabel 8zásuvek, přepěťová ochrana 2 658,00 Kč

Celkem 603 887.18 Kč

Cena darovaného majetku v pořizovací ceně je celkem 603 887,18 Kč.

Prohlášeni obdarovaného: předaný majetek dle seznamu jsem osobně převzal kompletní, nepoškozený a ve funkčním stavu. 

Přebírající osoba obdarovaného: Ilona Hubená 

Předávající osoba za dárce: PaedDr. Jiří Polášek 

V Olomouci 10. 6. 2022

2


